
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: SEGRETERIA 
 

N. 85 

del 

  02 ottobre 2025 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Lemut Federico 

 

OGGETTO: EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ORDINARIO PER ISTITITO CHIUSA PESIO- PEVERAGNO - 

FILIALE DI SAN LORENZO, PER CORSO DI NUOTO A.S. 2025/2026 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 12/12/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2025/2027", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

Considerato che in data 16/9/2025 protocollo numero 0012888/2025 l’Istituto Comprensivo di Chiusa 

Pesio-Peveragno richiedeva l’erogazione di un contributo ordinario per un corso di nuoto presso 

l’impianto sportivo natatorio di Cuneo; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 25/09/2025 con cui è stato concesso 

all’Istituto Comprensivo di Chiusa di Pesio-Peveragno un sostegno finanziario di € 1.000,00 per il corso 

di nuoto organizzato a favore degli studenti della Scuola Primaria di S. Lorenzo, per l’A.S. 2025/2026; 

 

Precisato inoltre che il Comune intende supportare e promuovere attività sportive dei ragazzi 

peveragnesi; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi e/o altri vantaggi economici e 

del patrocinio ad enti pubblici, associazioni ed altri organismi anche di natura privata approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 20.07.2023. 

 

Considerato necessario che, l’Istituto Comprensivo CHIUSA DI PESIO - PEVERAGNO - C.F.: 

96060150040, nel rispetto delle previsioni disposte dalla legge 241/1990, presenti, entro la fine dell’A.S. 

2025/2026 una rendicontazione circa: 

 

1) Le modalità in cui il contributo è stato impiegato; 

2) Il denaro utilizzato e le pezze giustificative;   

 

La rendicontazione dovrà essere presentata utilizzando l’allegato A. 

 

Ritenuto di procedere con l’impegno e con la liquidazione dello stesso, 

 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato 

allegato n.  4/2 al D. Lgs 118/2011, la seguente somma con imputazione agli esercizi in cui la stessa 

è esigibile: 

- Creditore: ISTITUTO COMPRENSIVO CHIUSA DI PESIO - PEVERAGNO – con sede in 

Chiusa di Pesio – Via Circonvallazione delle Vigne - C.F.: 96060150040    

- Importo: Euro 1.000,00 

- Cap. 1995 

- Missione/prog/Macroagg. 4.02.104 



- Esercizio: 2025 

- Importo pagamento: € 1.000,00 

 

3) di liquidare all’ISTITUTO COMPRENSIVO CHIUSA DI PESIO - PEVERAGNO - C.F.: 

96060150040 con versamento presso la Tesoreria Unica della Banca d’Italia, la somma di Euro 

1.000,00 a titolo di sostegno finanziario per il corso di nuoto organizzato a favore degli studenti della 

Scuola Primaria di S. Lorenzo, per l’A.S. 2025/2026;  

4) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 D. Lgs 26/2000 e s.m.i., che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Lemut Federico * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


